


















KontaktKontakt

Telefonseelsorge gebührenfrei 
�� 08 00 - 111 0 111

Chatseelsorge 
www.chatseelsorge.de

Suchttelefon  
�� 02 21 - 1 97 00

Helfende Hände 
�� 0 22 33 - 5 37 85

Erziehungs-, Ehe- und Lebensberatung 
Tunisstr. 3, 50667 Köln 
�� 02 21 - 2 57 74 61

Außenstelle Frechen 
Blindgasse 6, 50226 Frechen 
�� 0 22 34 - 1 70 25

Hospiz Hürth e.V. 
Luxemburger Straße 358, Hürth-Hermülheim 
�� 0 22 33 - 9 85 89 30 
�
 Kontakt@Hospiz-Huerth.de 
www.hospiz-huerth.de

Weitere wichtige Adressen 
und Telefonnummern

�
 Huerth@ekir.de

E�eren, Martin-Luther-Straße 12

Ö�nungszeiten: 	 Montag bis Donnerstag,  
	 9:00 bis 13:00 Uhr

Pia Blome-Drees:	 �
 Pia.Blome-Drees@ekir.de 
	 �� 0 22 33 - 7 21 24   
	 Fax: 0 22 33 - 70 74 59 

Gleuel, Am Hofacker 41

Ö�nungszeiten:	 Montag, 08:00 bis 11:00 Uhr,  
	 Mittwoch, 09:00 bis 12:00 Uhr,  
	 Freitag, 08:00 bis 10:00 Uhr
Silvia Luig:	 �
 Silvia.luig@ekir.de 
	 �� 0 22 33 - 3 32 16   
	 Fax: 0 22 33 - 93 97 48

Unsere Gemeindebüros

Kita Sterntaler 
Von-Boetticher-Str. 9, �� 0 22 33 - 8 08 38 00   
�
 Kita-Sterntaler@Diakonie-Michaelshoven.de

Kita Am Mühlenhof 
Mühlenhof 34,  �� 0 22 33 - 99 40 10 00  
�
  Kita-Muehlenhof@Diakonie-Michaelshoven.de

Kindertagesstätten

Denise Seidel 
�� mobil 0151 –  74 32 70 74 
�
 Denise.Seidel@ekir.de  

Veronika Metzger 
�� mobil 0157 - 85 90 42 60 
�
 Veronika.Metzger@ekir.de

Kirchenmusik

Martin-Luther-King-Kirche 
Villering 38 
Hürth-Mitte  

�� 0 22 33 - 70 79 99

Martin-Luther-Kirche
Am Hofacker 41 
Hürth-Gleuel  

Küsterin Irina Luft    
�� 0157 - 57 05 44 83 
�
 Irina.Luft@ekir.de

Friedenskirche
Martin-Luther-Str. 12 
Hürth-E�eren

Küsterin Katharina Bestvater  
��  0 22 33 - 7 13 34 59 

�
 Katharina.Bestvater@ekir.de

Kirchen

Bankverbindung:  
Bank f. Kirche u.Diakonie eG - KD-Bank 
BIC: GENODED1DKD   IBAN: DE59 3506 0190 1015 0991 90

Evangelische Kirchengemeinde Hürth  
Internetadresse: www.evangelisch-in-huerth.de

Pfarrerin Christiane Birgden
Hürth-Mitte, Hermülheim,  
Alt-Hürth, Knapsack

Villering 36, Hermülheim
�� 0 22 33 - 7 67 13

�
 Christiane.Birgden@ekir.de

Pfarrer Jan Ehlert  
Alstädten-Burbach, Berrenrath,  
Gleuel, Sielsdorf, Stotzheim 
Pfarrer Jan Ehlert ist bis Ende April in 
Elternzeit. 

Seine Vertretung übernimmt:
Pfarrerin Nicola Landgrebe

Am Hofacker 41, Gleuel
�� 0 22 33 - 3 15 64 

 �
 Jan.Ehlert@ekir.de
WhatsApp / Telegram: 0170 - 5582035

�reema: 3A9EE4Z3  –  fb.com/jan.rudolf.ehlert
Instagram: @pfr.ehlert  –  Twitter: @studtheol 

 
Nicola.�omas-Landgrebe@ekir.de

Pfarrerin Franziska Boury 
E�eren, Teile von Hermülheim, Kendenich, 
Fischenich, Kalscheuren

Bodelschwinghstr. 20, 50354 Hürth
�� 0 22 33 - 96 54 08, mobil: 0177 - 4 75 37 44 

�
 Franziska.Boury@ekir.de

Diakon Kai Oppenberg
Kinder und Jugendarbeit

�� 0 22 33 - 6 26 98 69, Fax  0 22 33 - 6 27 98 89
�
 Kai.Oppenberg@ekir.de 

Presbyteriumsvorsitzender 
Manuel Busch

�
 Manuel.Busch@ekir.de

Diakoniemitarbeiterin Tanja David �� mobil  0163 - 7 34 12 35
�
 Tanja.David@ekir.de

Alexandra Hortmann  
Redaktion Gemeindebrief

�
 Alexandra.Hortmann@ekir.de

Unsere digitalen Kanäle: evangelisch-in-huerth.de
 eih.digital/youtube

 eih.digital/facebook
 eih.digital/instagram

Andachtstelefon: 0 22 33 - 6 19 91 51


